2017年 5月 12日

～本件に関する報道関係者様のお問い合わせ～
株式会社イーオン 広報課 担当：森田・伊藤

TEL：03-5381-0212 FAX:03-5381-1501
E-mail：smorita@corp.aeonet.co.jp  URL：http://www.aeonet.co.jp/

Facebook公式ページ「英会話イーオン」https://www.facebook.com/aeonet.co.jp

報道関係各位

株式会社イーオン

【開催のお知らせと取材のご案内】

『世界をもてなす 語学ボランティア入門』（朝日出版社）

出版記念セミナー開催
日程/会場：2017年 5月 29日（月） / イーオン東京本社 大ホール（東京都新宿区）

英会話教室を運営する株式会社イーオン（本社：東京都新宿区、代表取締役：三宅義和、以下

「イーオン」）では、書籍『世界をもてなす 語学ボランティア入門』（朝日出版社、2017年 5月 2日

発売）の出版を記念した特別セミナーを 2017年 5 月 29日（月）、イーオン東京本社 大ホール

にて開催します。

書籍『世界をもてなす 語学ボランティア入門』は、語学ボランティアガイドの知識からお

もてなしの方法、活動に参加するまでのステップを 1冊にまとめた入門書です。

この度開催する出版記念セミナーでは、スポーツの国際大会における通訳ボランティア経験者

として本書籍にも登場する新条正恵氏をゲストスピーカーとして迎え、活動を通しての体験や想

い、これからはじめる方へのアドバイスなどを語っていただきます。さらに、本書籍でも紹介し

ている TOKYO FREE GUIDE の川本佐奈恵 理事長やインターカルト日本語学校の加藤早苗 学

校長も登壇し、活動を通じて語学ボランティアガイド活動に必要となるマインドや基礎知識を学

べる講演を行います。本セミナーを通じて参加者は、書籍への理解を深めるだけでなく、実際の

語学ボランティアガイド活動へ向けた取り組みを行うための足がかりとして活用いただけます。

なお、本出版記念セミナーの開催にあたり、報道関係者の皆様にもご取材賜りたく、プレス席
をご用意させていただきました。ご希望の際には、5月 26日（金）までに出欠確認用紙に必要事
項をご記入の上、ご返信いただきますと幸甚に存じます。ご多忙中のこととは存じますが、万障
お繰り合わせの上、何卒宜しくお願い申し上げます。

【開催概要】

1.日時・会場：5月 29日（月）14:00～15:30（開場・受付 13:30）

株式会社イーオン 大ホール（東京都新宿区西新宿 6-10-1日土地西新宿ビル 16階）

2.セミナー内容：

①語学ボランティアガイドの活動を通して「おもてなし」マインドを知る

／登壇者：NPO法人 TOKYO FREE GUIDE 川本佐奈恵 理事長

②「外国人のなぜ」を知る／登壇者：インターカルト日本語学校 加藤早苗 学校長

③語学ボランティアとしてこれから活躍するには／登壇者：新条正恵 氏

3.対象者：『世界をもてなす 語学ボランティア入門』書籍購入者（当日購入も可能）

4.定員：70名（要申込み、先着順）

5.参加費：無料

6.申込み方法：専用申し込みフォームより http://bit.ly/729seminar

【登壇者プロフィール】

～本件に関する読者のお問い合わせ～
イーオンインフォメーションセンター TEL：0800-111-1111（フリーコール）

（月～金：10時～21時／土日祝：10時～19時）
※携帯・PHSからつながりますが、一部の電話機および IP電話からはつながりません。

http://www.aeonet.co.jp/
https://www.facebook.com/aeonet.co.jp
http://bit.ly/729seminar

『世界をもてなす 語学ボランティア入門』は、訪日外国人観

光客の増加に伴い重要性が高まりつつある語学ボランティアガ

イドについて、イーオンのノウハウを盛り込み “おもてなし英

語”のポイントをわかりやすくまとめ、語学ボランティアガイド

になるまでの道のりを解説する入門書です。

【イーオンについて】

 イーオンは 1973年に創業以来、日本人に最適な語学教育を通し、世界で通用する人材育成に

高い評価をいただいています。日本人の英語上達のためにオリジナル教材を開発。人格、指導

力ともに優れた日本人教師と外国人教師を採用。それぞれの強みを活かした効果的なレッスン

で、苦手を克服しながらコミュニケーション力を高め、ビジネス英語や資格取得に大きな成果

を挙げています。

  イーオンでは、安心して英語を学んでいただくために、

●生徒様の授業料に対して、「前受金分別信託制度」導入しています。

●外国人教師の 99%は北米で採用。来日後は全員日本の社会保険に加入させています。

●文部科学省所管の「全国外国語教育振興協会」の加盟校です。

株式会社イーオン（本社所在地:東京都新宿区、代表者:三宅義和）は、現在、全国主要都市に 250

校を有し、幼児から学生、社会人の方々が通いやすく学びやすい環境とカリキュラムを構築。グ

ループ全体で生徒数 10万人を超える実績とともに、その約 50%は未来を担う子どもたちである

こともイーオンの信頼の証しです。

◆イーオン公式HP：http://www.aeonet.co.jp

【書籍概要】

書 名：世界をもてなす 語学ボランティア入門

著 者：イーオン

価 格：1,500円（税抜）

仕 様：四六判

頁 数：全 208ページ

発行元：朝日出版社

監修：TOKYO FREE GUIDE／インターカルト日本語学校

新条正恵 氏

先のスポーツの国際大会での通訳

ボランティア経験を踏まえ、これ

から活躍するために“今から準備

できること”もお話したいと思い

ます。

TOKYO FREE GUIDE

川本佐奈恵 理事長

TFG は訪日外国人旅行者に向け

た、ボランティアガイドによるフリ

ープランガイドの提供を2004年よ

り続けています。ガイド活動の楽し

さ・大変さの両方をご紹介します。

インターカルト日本語学校

加藤早苗 学校長

年間 50 数ヵ国の学生が集う本校

は、まさに異文化を体験する場所で

す。日本と海外諸国との架け橋にな

る人材育成のお役に立ちたいと思

います。

http://www.aeonet.co.jp/

【出欠確認用紙】

ＦＡＸ（フリーダイヤル）：0120－653－545

お忙しい中、大変恐縮ですが、下記の項目にご記入の上、5月 26日（金）までに FAXにて

ご返信いただきますよう、お願い申し上げます。

 貴社名

貴媒体名

ご所属

ご芳名

                                    他       名様

ご連絡先

TEL                           FAX

E-mail

当日のご連絡先

連絡欄

『世界をもてなす 語学ボランティア入門』（朝日出版社）

出版記念セミナー

日   時： 2017年 5月 29日 （月） 14:00～15:30 （受付：13:30～）

会   場： イーオン東京本社 大ホール

（新宿区西新宿 6-10-1 日土地西新宿ビル 16階）

イーオン広報課 行き